
 

C O M U N E  D I  P E S C O S O L I D O  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

Via Umberto I,  39   -  03030  PESCOSOLIDO  (FR)  -  Tel. 0776 886020 - Fax 0776 1801023   -  Codice Fiscale  00199660606 

Sito Web www.comune.pescosolido.fr.it                                                                      E-mail: comune@comune.pescosolido.fr.i t  

                                          Pec: comunepescosolido@arcmediapec.it 

 

Ordinanza n. 37 del  11.11.2015 

 

IL SINDACO 
 

 
PREMESSO CHE negli ultimi anni il territorio comunale di Pescosolido è stato interessato da copiose 
nevicate che hanno arrecato notevoli danni al territorio e disagio alla circolazione stradale; 

 
CONSIDERATO che in caso di neve o ghiaccio, occorre evitare che i veicoli in difficoltà creino blocchi alla 
circolazione stradale rendendo difficoltosi o impossibili gli interventi dei servizi di emergenza, pubblica utilità 
e sgombro neve; 
 
RITENUTO opportuno prescrivere ai veicoli transitanti sulle strade del territorio comunale, nel periodo 
invernale e nelle giornate di probabili nevicate e/o in presenza di strati di ghiaccio, l’obbligo di circolare con 
speciali pneumatici da neve o con catene a bordo; 
 
VISTA l’ordinanza n. 01/2015 dell’Azienda Strade Lazio – ASTRAL S.p.A. avente ad oggetto: “Disciplina 
della circolazione stradale su tutte le Strade Regionali del Lazio in caso di emergenza neve”; 
 
VISTI gli artt. 5 – 6  comma 4° e 5°, 26 e 39 del vigente nuovo  Codice della Strada (approvato con D.Lgs del 
30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii); 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 

ORDINA 
 
Per il periodo compreso dal 15 novembre 2015 al 15 aprile 2016 la prescrizione di circolare, in caso di 
precipitazioni nevose e/o in presenza di strati di ghiaccio sulla sede stradale, su tutte le strade insistenti sul 
territorio comunale di Pescosolido, con speciali pneumatici invernali, ovvero avere a bordo mezzi 
antisdrucciolevoli alla marcia su neve e ghiaccio. 
 
Nel periodo di vigenza dell’obbligo i ciclomotori a due ruote  e i motocicli, possono circolare solo in assenza 
di neve o ghiaccio sulla strada e di fenomeni nevosi in atto 
 
La Forza Pubblica e gli Agenti di Polizia Locale sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.  

 
Dalla Residenza Municipale, lì 11.11.2015       
 
  

                Il Sindaco 
               f.to dr. Giuseppe Cioffi  

http://www.comune.pescosolido.fr.it/
mailto:comunepescosolido@arcmediapec.it

